
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.33 18.8. 2024 

18.8.  Ne   Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 
   v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

odjezd 1. skupiny dětí na letní dětský tábor v Křížlicích v Krkonoších 

19.8.  Po   pondělí 20. týdne v mezidobí 
odjezd 2. skupiny dětí na letní dětský tábor    
v 17.30 mše sv. pro děti na táboře 

20.8. Út        památka sv. Bernarda, opata a učitele církve 
  Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci 

v 17.30 mše sv. pro děti na táboře 

21.8.  St   Slavnost Výročí posvěcení opatského kostela na Strahově 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 
na táboře v Křížlicích celodenní výlet pro děti 

22.8.  Čt   památka Panny Marie Královny 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 
v 17.30 mše sv. pro děti na táboře 

23.8.  Pá   památka sv. Růženy z Limy, panny 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 
v 17.30 mše sv. pro děti na táboře 

24.8.  So  svátek sv. Bartoloměje, apoštola 
v 10.00 poutní mše sv. ke cti sv. Vavřince v Hořeticích 

ve 12.30 poutní mše sv. ke cti sv. Bartoloměje v Holedečku 

25.8.  Ne   21. neděle v mezidobí 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 ve Velké Černoci 
____________________________________________________________ 

 Poutní mši svatou ke cti svatého Vavřince v Hořeticích budeme slavit tuto sobotu 

24. srpna v 10 hodin, následuje setkání hořetických rodáků a další program. 

 Srdečně Vás zveme také na poutní mši svatou ke cti svatého Bartoloměje 

v Holedečku tuto sobotu ve 12.30 hodin, od 13.30 následuje obecní program 

poutě na hřišti.  

 Poutní mše svatá ke cti svatého Bartoloměje v kostele v Nečemicích bude příští 

sobotu 31.8. od 17-ti hodin. 

 A v neděli 1. září se koná každoroční Setkání králů v areálu fary od 14.00. 

Poutníčkova  

příloha  
roč.23, č.33 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Maria není nehybná socha, ale sestra, která jde na cestě před námi 
(Papež František, 15.8.2024) 

  Při modlitbě Anděl Páně o slavnosti Nanebevzetí Panny Marie nás papež vybízí, 

abychom obrátili svůj pohled k Panně Marii, která „jde stále za Ježíšem“. Panna Maria, říká 

papež, „nám pomáhá jít vstříc setkání s Pánem“. 

Poslechněte si papežovu promluvu v češtině  

Dnes slavíme slavnost Nanebevzetí Panny Marie a v evangeliu liturgie se zamýšlíme 

nad mladou dívkou z Nazareta, která se po andělském zvěstování vydává navštívit svou 

sestřenici. 

Tento výraz z evangelia je krásný: „vydává se na cestu“ (Lk 1,39). Znamená to, že 

Maria nepovažuje zprávu, kterou obdržela od anděla, za privilegium, ale naopak opouští domov 

a vydává se na cestu s chvatem člověka, který chce tuto radost oznámit druhým, a s horlivostí se 

dát do služeb své sestřenice. Tato první 

cesta je ve skutečnosti metaforou 

celého jejího života, protože od té 

chvíle bude Maria vždy na cestě: vždy 

za Ježíšem, jako učednice Království. 

A nakonec její pozemská pouť končí 

nanebevzetím, kde se spolu se svým 

Synem navždy těší z radosti věčného 

života. 

Bratři a sestry, nesmíme si 

Marii představovat „jako nehybnou 

voskovou figurínu“, nýbrž v ní 

můžeme vidět „sestru... s obnošenými 

sandály... a s tolikerou únavou“ (C. 

Carretto, Beata te che hai creduto, 

Roma 1983, s. 13), neboť kráčela za 

Kristem a vstříc svým bratřím  

a sestrám a svou pouť zakončila  

v nebeské slávě. Tímto způsobem je 

Panna Maria tou, která jde před námi 

na cestě a připomíná nám všem, že  

i náš život je cestou, neustálým 

putováním k horizontu definitivního 

setkání. Prosme Pannu Marii, aby nám 

na této cestě k setkání s Hospodinem 

pomáhala. 

www.libesice.com 


